

**ESTADO DE SANTA CATARINA****PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LAGES**

CNPJ: 82.777.301/0001-90

Telefone:(49) 3221-1000

Endereço: Rua Benjamin Constant, 13 - Centro

CEP: 88501-110 - Lages

PREGÃO ELETRÔNICO**Nr.: 138/2022**

Processo

188/2022

Data do Processo:

19/08/2022

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Pregoeiro(a), no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 10.520/2002, e subsidiariamente, pela Lei 8.666/1993 e alterações posteriores, resolve:

01 - Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.:** 188/2022
b) Licitação Nr.: 138/2022 - PE
c) Modalidade: Pregão eletrônico
d) Data Homologação: 23/09/2022
e) Objeto da Licitação: Registro de Preços para Aquisição de Madeiras para uso em Construções/Reformas de Casas em Diversos Bairros do Município de Lages/SC

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:	Marca	Unid.	Quant.	Vlr. Unitário	Total do Item	
ELOI DARTORA DE SOUZA JUNIOR						
1	Cepos de eucalipto de 3m. Apresentação: Autoclave ø 15. Para execução de fundação.	DALTORA	UN	464,0000	23,5000	10.904,0000
2	Madeira 1x2x3 de Pinus classificado. Apresentação: Para execução de parede.	DALTORA	UN	1.160,0000	2,9000	3.364,0000
3	Madeira Araucária de bitola 1x3. Apresentação: Com 4,20m. de comprimento, para execução de telhado - ripas. (sentido longitudinal).	DALTORA	UN	1.044,0000	9,0000	9.396,0000
4	Madeira Araucária de bitola 1x4. Apresentação: Com 4,20m. de comprimento, para execução de telhado - ripas. (sentido transversal).	DALTORA	UN	1.392,0000	10,0000	13.920,0000
5	Madeira Araucária de bitola 2x3. Apresentação: Com 4,20m. de comprimento, para execução de igualamento superior.	DALTORA	UN	464,0000	17,0000	7.888,0000
6	Madeira Araucária de bitola 2x4. Apresentação: Com 4,20m. de comprimento, para execução de barrotes. (formato trapezoidal)	DALTORA	UN	464,0000	24,5000	11.368,0000
7	Madeira de Pinus 1x8x3m de 2ª. Apresentação: Qualidade de 2ª, sem nó. Entrega por unidade.	DALTORA	UND	750,0000	13,9000	10.425,0000
8	Madeira Pinus de bitola 2x3. Apresentação: Com 2,50m. de comprimento, para execução de pilares.	DALTORA	UN	1.160,0000	7,9000	9.164,0000
9	Madeira Pinus de bitola 2x3. Apresentação: Com 3,00m. de comprimento, para execução de igualamento inferior.	DALTORA	UN	2.204,0000	7,9000	17.411,6000
10	Mata junta em pinus de tamanho 5cmx2,50m.	DALTORA	UND	650,0000	2,4000	1.560,0000

Lages, 23/09/2022

.....
HENRIQUE ROBERTO ARRUDA MENEGUELI
Pregoeiro(a)

**ESTADO DE SANTA CATARINA****PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LAGES**

CNPJ: 82.777.301/0001-90

Telefone:(49) 3221-1000

Endereço: Rua Benjamin Constant, 13 - Centro

CEP: 88501-110 - Lages

PREGÃO ELETRÔNICO**Nr.: 138/2022**

Processo

188/2022

Data do Processo:

19/08/2022**f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

	Marca	Unid.	Quant.	Vlr. Unitário	Total do Item	
Apresentação: Para execução de parede.						
11	Assoalho de madeira de Pinus. Apresentação: Com 2,5m. De comprimento. Tipo pavimento.	DALTORA	M ²	493,0000	24,5000	12.078,5000
12	Forro de Pinus de alta qualidade. Apresentação: Com 2,5m de comprimento.	DALTORA	M ²	725,0000	20,5000	14.862,5000
14	Assoalho de madeira de Pinus. Apresentação: Com 2,5m. De comprimento. Tipo pavimento.	DALTORA	M ²	1.479,0000	24,5000	36.235,5000
Total Fornecedor:					158.577,10	
PR COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI EPP						
15	Forro de Pinus de alta qualidade. Apresentação: Com 2,5m de comprimento.	MAD. B. J	M ²	2.175,0000	35,1000	76.342,5000
Total Fornecedor:					76.342,50	
Total geral:					234.919,60	

Lages, 23/09/2022

.....
HENRIQUE ROBERTO ARRUDA MENEGUELI
Pregoeiro(a)